III / 13.  
38.

Mit Datum 14. Juni 1901 von  
Herrn Prof. Dr. Bach  
zu Erfurt. Dr. Schmidt Andr.

Buramentum.

A Magnifico Dno Rectori, re-  
cens electo praestandun.

Prænobilis et Magnifice  
Domine Rector

A. P. marum antecessoris sui iurabit.  
Se Scerissimi Principis Maximi-  
liani <sup>E</sup> <sup>P</sup> <sup>and</sup> ac praelari studij suis Br-  
yostadieno: utilitatem promotaram.  
Ac clarae qualibet emergentia pro  
niibus prohibiturum, et officium  
Rectoratus iuxta statutum, recess  
suum ac privilegiorum mentem  
diligenter se administraturum. e

Parcentam vetus à promouen-  
dis praestitum, quod tamen senatus  
eodem tempore emendatum, et in  
sancte rore formulam redigendum  
prudenter confidit.

Ornatissimi domini Candidati ante quam  
ad uetericia procedat, iurabant singuli  
al manu Regis domini Rectoris in  
formam sequentem.

Ego N. Scholaris Paulini Engel  
Bellenc. Eystettensis Diucessoris fabriac  
ab haec hora à Christiana catholica fide non  
efficiam, et omnia se singula que in  
Bulla dñi quartis in quam huc re  
uizavi, continentur, constanter usque ad  
extremam uitæ spiritum me per gesta  
in his servatur. Promitti,

Leopoldus I

augustissimum  
Spondeo ac uro. ~~Ferdinandum~~  
item Imperatorem nostram dominum regem  
Ferdinandum et suos successores, prius  
et successorem eius quemlibet ut  
ad prescripta Bustae aurea electam  
caput imperij agnoscam, ab eodem non  
desciscam, eandemque per quam diligenter  
in negotijs et causis omnibus, ut aeterni  
mine laesa Majestatis absim. Lega-  
tos quoq; - viuisq; tam Ecclesie, quam  
Imperij Monarchae Sacrifice tractabo  
et decentem illis honoriem imperiam.  
Non ero in consilio, causa, tractata,  
vel facto, ut uictam aut membran per-  
dant. Neq; persuaderi ne patiar,  
ut cum Imperio hostibus uniuersis  
aut Imperatoria Majestati palam

Baccalaureis ad  
Magisterij gradum aspirantibus.  
ueranda e.

Innotissimi et doctissimi Sni can-  
didati, antequam licentiam pro adiutio  
et iuribus insignibus Magistris con-  
sequamini iurabitis sequentia

I.

Primo Quod omnes et singuli vige-  
mar primum etatis annum comple-  
veritis nisi super hoc per decanum et  
professum artisticam vobiscum facit  
dissensum collega bachelo-

II

Secundo Quod in nulla alia vitta  
te licentiam in artibus liberali-  
bus recipere uelitis.

### III

Tertio, Si in materia orthoologa fidi  
vos disputare contingerat, quod veritate  
non errorum includere uelitis, et par-  
tem tucri sanieem, quamvis ingenio  
rum vestrorum vires esse exterrant.

Quilibet dicat ad septum  
3 V R.

Licentiatis phia  
iuranda.

Ernatissimi domini Licentiati ante  
quam supremam in philosophicis studiis  
consequuntur lauream uita virtus seque-  
tria.

# I

Primo quod binam universitatis  
et Facultatis irtium procurare ne  
cessis, ad quemcum statum vos per  
uenire contigit.

# II

Secundo Quod cancellario et  
cancellaria suis Unitatis de  
bitum honorem et reverentiam  
exhibere velitis.

# III

Tertio Quod gradum Magisterij  
in irtibus in nulla alia Uni  
tate resumere velitis.

# IV

Quarto Quod per duos annos in me

diates, sequentes studium in Universitate  
tate, hoc continuare velitis, nisi per  
Facultatem artium et librum fac-  
it dispersatum.

V.

Quinto Quod in receptuore insignium  
Magisterij, non ex ecclesiis taxam.  
Clementina. Secunda de Magistri

Qui libet ad Sacrum  
dicitur.

Ego Inv.

# Buramentum.

Ab ijs qui utramq; Baccalaurea-  
tus Theologici Lauream consequi  
cipient. *præstandum.*

Reuerende et doctissime Sni.  
Candidatez antequam utramq; in Theo-  
logicis Studijs consequamini Lauream  
iurabitis egentia parata:

Primo reverentiam et honorem  
Sni, Decano et Singulis Theologici  
Collegij Doctorib; semper exhibitos

Secundo <sup>1005</sup> its bonum et comodum  
eiusdem Collegij procuratores et  
promotores.

### **III.**

Tertio quod Iura, libertates, ordinationes, consuetudines, fundabiles, eiusdem facultatis, sed quemcumque vita, statum peruenientib[us] defendere. Similiter etiam, quod statuta et statuenda, fideliter pro iuribus obseruare, quod præterea ad am. Sunt in alia universitate non reiterare, velitis.

### **IV**

Quarto quod clanda non renueare, pacem, fratrem et concordiam inter alios. Facultates conservare, velitis.

### **V**

Quinto quod ricesimum quintum, etatis annum, excepit, nisi

utrumque fuerit dispensatum

5to

VI

Sexto quod cursum a Theologico  
Collegio praescriptum diebus qui  
bus ordinariis legitur fideliter  
absolvere aelitis

VII

VI

Septimo si contingat nos in  
scolis aut Ecclesia qui quam de-  
cendo vel scribendo intra defini-  
tionem et determinationem  
Catholicae Romanae Ecclesie doce-  
re, aut spargere, quod cognoscendo  
retractando et reuecando stabitis  
in dicto et censori theologicorum Colle-  
gij in hac Academia.

Bam dicit ad Septimum

Iam quili Ego IVRIS  
pot porrigat manu Dno De  
and

# Bulamentum

Ante receptionem Licentie  
in Theologia praestandum.

Reuerendi ac doctissimi domini  
Bacalaurei antequam licentiam  
in sacraissima Theologia confe-  
quamini mirabilis sequentia!

## I

Primo Sacre Romanae Eccle-  
siae overientiam.

## II

Secundo Quod. Cancellarii uni-  
uersitatis suius regi studior-  
um, Magistrisq; singulariis theo-  
logicæ facultatis reverentiam.

et. sonorem deferre uelitis  
uonderentem.

**III**

**T**extus Quod promoviri Facul-  
tatis eiusdem ibidem ad quem  
cursus statum uenutis fidelitez  
intendatis.

**IV.**

Quarto gradu parvum et tranquilli-  
tatem predictae Universitatis,  
principie uniuersitatem inter quatuor  
facultates, et religiosos et secula-  
res, seruabitis.

**V.**

Quinto quod gradum Scientiae  
sic receptam, alibi non reite-  
rare negat. resumere relitis.

**V I**

Sexto, quod etatem triginta  
annorum ad minus compleueri  
tis, nisi super hoc fuerit dispen-  
satum.

**V II**

Septimo quod in Aula sua, seu  
in festo Magisterij Theologicae  
Facultatis non expendetis ultra  
tria millia Et Buronensem argē-  
terum, iuxta tenorem secretaria-  
lis in Clementina d. Soc. iuramen-  
to mentionem faciente.

**V III**

Octavo, quod non nisi in hac et ni-  
uersitate incipere uelitis actus  
Magistralis, cum receptione insigni-

ium Magistralium, et quod  
post receptionem, per unum annum  
in hac eadem Universitate,  
manere vultis regentes excusen-  
do Magistralis dictus, nisi ex causa  
legitima per hanc Cancellarium  
et Facultatem Theologiam fue-  
rit super Eoc dispensatum.

Qui libet ad Scripturam  
siccat.

BVRG.

# Juramentum.

Aulandorum sive Doctoran-  
dorum in SS. & Theologia.

Reverendi nec non clarissimi  
sibi Scientiati, utq[ue] in sacra  
Sancta Theologia suprema, sive  
doctorea insignia consequamiri  
iurabitis sequentia.

I  
Primo le reverentiam cancella-  
rio et Magistris Theologiae exi-  
bituros

II

Secundo juri cancellario pra-  
dicti studij fidele testimonium

persiberunt, de promouendis in  
Facultate Theologica, quando de  
vite super eorū pro tempore apto,  
per eandem fuerint requisiti.

### III

Textus quod bonum Universita  
tis suius, et Facultatis Theologi  
cae, ad quemcumq; statum deriu  
rint procurare velint.

### IV

Quarto quod gradum Magisterij  
teu doctoratus sic receptum,  
alibi non reiterare neguerre  
supere velint.

# juramentum.

A Licentianis in Jure, vel  
Medicina præstandum.

Ornatissimi ac doctissimi huius can-  
didati antequam Licentiam in  
utroq; Jure consequamini, iurabitis  
sequentia:

## I

Primo quod. Cancelario et cancellaria universitatis suius, homi-  
nisq; decani et doctoribus iuri dicitur  
et vel Medicis. Facultatis ho-  
norem et reverentiam condignam  
impendere velitis

## II

Secundo quod. statuta dicta.

Facultatis fideliter exrectis  
obseruare: **III**

Textis quod in hac Universi-  
tate et non in alia insignia sol-  
torea recipere velitis.

**IV**

Quarto quod pacem in Universi-  
tate et unionem inter quatuor  
Facultates seruare velitis

**V**

Quinto quod in receptione in  
Signum Doctorium tam  
Clementina secunda de Ma-  
gistris credere non velitis

Quilibet ad sceptrum dicit

**VI**

Puncta:

Hortorandis in Jure vel  
Medicina iuranda.

Larissimi huius Licentiati prius  
quam clarissimis dominationibus  
vestris suprema seu doctrina  
in signis in Jure (vel Medicina)  
inscrantur iurabitis sequentia.

**I**n primo quod privilegia, liberta-  
tes, et statuta ac ordinationes  
Universitatis et Facultatis Iuri-  
dicæ (vel Medicæ) factas et  
fiendas, ac consuetudines Lau-  
dabiles observabitis ad quemcumque  
uitæ statum perveneritis.

## II

Secundo quod celanda non  
renedabitis

## III

Tertio quod per annum con-  
tinuum si fueritis requisi-  
ti legere uelitis ordinarie di-  
cibus quibus ordinarie legitim-  
nisi de licentia facultatis  
a homine siccane vobisum  
fuerit dispensatum

Forma  
Consilia Juridica Faculta-  
tis subscribendi.

Nos decanus et doctores  
Collegij Jurisonistarorum almo-  
nitatis Ingolstadiensis, ut su-  
pra conclusum est, Iuris esse cer-  
temus, aliorum tamem rectius  
sententiam iudicio semper salvo.  
In cuius rei fidem. Sive nostra con-  
sultationi manu Notarij Univer-  
sitatis subscribi, sigillumque Colle-  
gij nostri apponi fecimus. Actum  
Ingolstadij in serata nostro die N.  
mense N. Anno hui c.

Et ego N. N. publ: et s. d.  
Unitatis iuratus Notarius  
in eorum fidem manu propria  
subscripti, et ex iussu eorum  
decani et bachelore predicti  
Collegij eiusdem Sigillum  
appendi. C.

juro

# IURAMENTŪ

A Magnifico Domino Rec-  
tore regens electo præ-  
tandum.

Prænob: et Magnifice Dne  
Rector.

Ad manum Antecessoris Sui  
iurabit se Serenissimj electo  
ris Maximilianj Emanuelis  
ac præclarj Studij huius In-  
golstadiensis voluntatem  
promoturum ac damna qua-  
libet emergentia pro viribus  
prohibitorum, et officium  
Rectoratus iuxta Statuto-  
rum, Regessum et privilegi-  
orum mentem diligenter se  
administraturum.